SMB – Associação de Funcionários do Município de Moimenta da 

Beira - Natal de 2025 - Pedido de apoio financeiro

Favorável Tipo de votação: Unanimidade

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, autorizar a transferência 

para a referida Associação do valor  de € 8.116,67 (oito  mil,  cento e dezasseis  euros e 

sessenta e sete cêntimos), para pagamento das despesas acima identificadas.

Processo 59/2026. ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO RURAL “LOBOS UIVAM” - 

Pedido de apoio para equipa de sapadores florestais

Favorável Tipo de votação: Unanimidade

DELIBERAÇÃO: A  Câmara  Municipal  deliberou,  por  unanimidade,  atribuir  à  referida 

Associação um subsídio no montante de € 12.500,00 (doze mil e quinhentos euros), para os 

fins propostos.

Processo 416/2026. FLORESTA XXI – ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES FLORESTAIS 

DO PERÍMETRO DE LEOMIL - Pedido de apoio para equipa de sapadores florestais

Favorável Tipo de votação: Unanimidade

DELIBERAÇÃO: A  Câmara  Municipal  deliberou,  por  unanimidade,  atribuir  à  referida 

Associação um apoio financeiro no montante de € 12.500,00 (doze mil e quinhentos euros), 

para os fins propostos.

Processo 5602/2025. HABITAÇÃO SOCIAL - Pedido de alteração de titular de contrato 

de arrendamento

Favorável Tipo de votação: Unanimidade

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, autorizar a celebração de